
F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
R

A
U

L 
S

E
G

O
V

IA
 G

A
R

C
IA

. A
 fe

ch
a 

: 2
9/

11
/2

01
9 

10
:2

4:
09

F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 2
9/

11
/2

01
9 

10
:2

5:
26

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
21

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 1
 d

e 
21

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
14

65
83

-4
32

53
08

6.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

Torrelaguna 58 bis

28027 Madrid

Página 1 de 2

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN, POR LA QUE SE CONCEDEN 
SUBVENCIONES PARA LA CONTRATACIÓN LABORAL DE DOCTORES POR CENTROS DE INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN

 11.250.000,00

28.303.000X.710

28.303.000X.731

28.303.463B.740

28.303.463B.750

28.303.463B.780

 175.000,00  175.000,00

 1.125.000,00  1.125.000,00

 275.000,00  275.000,00

 3.800.000,00  3.800.000,00

 250.000,00  250.000,00

 350.000,00

 2.250.000,00

 550.000,00

 7.600.000,00

 500.000,00

 5.625.000,00  5.625.000,00

TOTAL

TOTAL

Por Orden ECC/1402/2013, de 22 de julio, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de ayudas en el marco del
Programa Estatal de Promoción del Talento y su Empleabilidad del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de 
Innovación 2013-2016. Esta orden de bases, de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo del Consejo de Ministros, en 
su reunión de 29 de diciembre de 2017, por el que se aprobó el Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica e 
Innovación 2017-2020, se mantiene vigente, en tanto no se aprueben nuevas bases reguladoras, y las referencias 
realizadas al Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación para el período 2013-2016 se entenderán 
efectuadas al nuevo Plan Estatal respecto de aquellos programas y subprogramas que mantengan su continuidad en él. 

 Por Resolución de 20 de diciembre de 2018, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación se aprobó la 
convocatoria, correspondiente al año 2018, de diversas actuaciones contempladas en el Subprograma Estatal de Formación
y en el Subprograma Estatal de Incorporación, del Programa Estatal de Promoción del Talento y su Empleabilidad, en el 
marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020, entre las que se encuentran las 
Ayudas Juan de la Cierva-formación.

Cumplidos los requisitos establecidos en la citada Orden de bases y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 13 de la 
Resolución de convocatoria, esta Agencia Estatal de Investigación,

RESUELVE: 

1.- Conceder las subvenciones, a los beneficiarios que se citan en el Anexo I de la presente resolución, para financiar 
contratos Juan de la Cierva-formación, por un importe total de 11.250.000,00 euros. Su financiación se imputará a las 
aplicaciones presupuestarias del presupuesto de gastos de la Agencia Estatal de Investigación que se indican a 
continuación o las que correspondan en ejercicios posteriores, según el siguiente desglose:

APLICACIÓN 
PRESUPUESTAR

2.- Designar a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II de la presente resolución como candidatos de reserva, de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 13.3 de la Resolución de convocatoria.

3.- Desestimar la concesión de subvenciones al resto de solicitudes presentadas.

4.-Las condiciones de ejecución son las previstas en la normativa indicada, pudiéndose en su caso dictar instrucciones 
específicas.

2020 2021



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
R

A
U

L 
S

E
G

O
V

IA
 G

A
R

C
IA

. A
 fe

ch
a 

: 2
9/

11
/2

01
9 

10
:2

4:
09

F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 2
9/

11
/2

01
9 

10
:2

5:
26

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
21

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 2
 d

e 
21

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
14

65
83

-4
32

53
08

6.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

Torrelaguna 58 bis

28027 Madrid

Página 2 de 2

LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN
P.D. ( Resolución de 27 de julio de 2018, BOE nº 184, de 31  de julio)
EL DIRECTOR DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN

Enrique Playán Jubillar

5.- Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 50 de la resolución de convocatoria en relación con el plazo para la 
formalización y presentación de contratos, y en virtud de la habilitación que el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas otorga a la Administración para 
conceder de oficio una ampliación del plazo establecido, que no exceda de la mitad del mismo, si las circunstancias lo 
aconsejan y con ello no se perjudican derechos de terceros, los Centros de I+D dispondrán de un plazo de 30 días hábiles 
a contar desde el día siguiente al de la publicación de la Resolución de concesión en la sede electrónica del Ministerio de 
Ciencia, Innovación y Universidades, para formalizar los contratos con los investigadores y presentar al órgano 
concedente.

Esta ampliación está justificada por el hecho de que el periodo para la formalización y presentación de los contratos 
transcurriría durante las últimas semanas del mes de diciembre de 2019, fechas de cierre del ejercicio, con las 
consiguientes dificultades que ello puede conllevar para realizar trámites administrativos.

Contra la presente resolución de concesión, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el órgano que lo dictó en el plazo de un mes desde el día siguiente a la publicación 
de esta resolución, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Alternativamente, podrá recurrirse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, de conformidad 
con la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de la 
resolución. En caso de presentar recurso de reposición no se podrá interponer el contencioso administrativo hasta que se 
haya resuelto expresamente el de reposición o se haya producido la desestimación presunta.



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 3 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

                                                                     ANEXO I 
SUBVENCIONES   CONCEDIDAS  EN EL PROGRAMA  JUAN DE LA CIERVA 

1 / 8 

 

 

 

 
 

Organismo Nif Partida 
Presupuestaria 

Referencia Nombre y Apellidos 1ª anualidad 2ª anualidad Total 

CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA 
MEDIOAMBIENTAL Y TECNOLOGICA (CIEMAT) 

Q2820002J 28-303-000X-710 FJC2018-037284-I MARIA LUCIA MORALES RODRIGUEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA 
MEDIOAMBIENTAL Y TECNOLOGICA (CIEMAT) 

Q2820002J 28-303-000X-710 FJC2018-038589-I ALBA RUIZ AGUIRRE 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA (IEO) Q2823001I 28-303-000X-710 FJC2018-035438-I JUAN IGNACIO BERTUCCI 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA (IEO) Q2823001I 28-303-000X-710 FJC2018-037395-I XAVIER CAPO FIOL 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA (IEO) Q2823001I 28-303-000X-710 FJC2018-037566-I DAVID GARCIA VALCARCE 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y 
TECNOLOGÍA AGRARIA Y ALIMENTARIA (INIA) 

Q2821013F 28-303-000X-710 FJC2018-037580-I PEDRO GARCIA CAPARROS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA 
AEROESPACIAL ESTEBAN TERRADAS (INTA) 

Q2822003F 28-303-000X-710 FJC2018-037246-I MARIA DE LOS ANGELES LEZCANO VEGA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

Total 28-303-000X-710 175.000,00 175.000,00 350.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035451-I VANESA MARTINEZ FERNANDEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035469-I MARTA PAJARES CABETAS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035514-I MIQUEL NAVARRO BLASCO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035532-I CECILIA GRANADOS MIRALLES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035575-I JAVIER MORENO ANDRES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035611-I VICTOR NOGUERALES RODRIGUEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035622-I MARIA LORENZO MARTINEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035697-I SALVADOR RODRIGUEZ GOMEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035745-I ARMANDO BRAMANTI 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035750-I BRUNO CATARINO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035820-I CARLOS PIMENTEL GUERRA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035829-I ADRIA RUIZ OVEJERO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035899-I JORGE GUTIERREZ RODRIGUEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035952-I JORGE ALBERTO LOPEZ LILLO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035978-I SILVIA VILLAHOZ LAZARO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-035980-I ANTONIO MANUEL BARRENA TOCINO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-036076-I MOHAMMED AL MAMUN 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-036152-I MARTA CARUS CADAVIECO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-036265-I MARIA JOSE TRUJILLO RODRIGUEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 4 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

                                                                     ANEXO I 
SUBVENCIONES   CONCEDIDAS  EN EL PROGRAMA  JUAN DE LA CIERVA 

2 / 8 

 

 

 

 
 

Organismo Nif Partida 
Presupuestaria 

Referencia Nombre y Apellidos 1ª anualidad 2ª anualidad Total 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-036266-I NOEMI SILVA SANCHEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-036570-I MARTA PASTOR BELDA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-036729-I ROMAIN TILHAC 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-036738-I MAIDER IGLESIAS CARRASCO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-036778-I ALBA MASCLANS LATORRE 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-036798-I LAURA CALIO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-036852-I PABLO ORTEGA DEL CERRO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-037106-I ROSER FARRE GARROS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-037126-I LUIS GETHSEMANI PEREZ AGUILAR 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-037196-I JUAN MIGUEL RAMIREZ CUESTA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-037300-I ALISSON RONIERI CADORE 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-037324-I IGNASI MONTERO SERRA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-037643-I SAIOA ARQUERO CAMPUZANO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-037804-I PABLO CATALAN FERNANDEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-037885-I HELGA OCHAGAVIA ORBEGOZO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-038079-I MARIANNASIMOES VIEIRA DOS PASSOS SIMOES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-038233-I MARTIN FRANKE 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-038412-I CARLOS CAMACHO OLMEDO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-038422-I BARBARA SOCAS RODRIGUEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-038571-I RUFIN MARIE TOGHUEO KOUIPOU 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-038577-I MARIA VIRTUDES MORALES VARGAS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-038618-I SAMUEL WITTE 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-038699-I JESUS ALBERTO CRUZ LOPEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-038711-I ALICE BORGHESE 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-038723-I DOMENICO ROSACE 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE 
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) 

Q2818002D 28-303-000X-731 FJC2018-038736-I ANDREA CURATOLO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

Total 28-303-000X-731 1.125.000,00 1.125.000,00 2.250.000,00 



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 5 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

                                                                     ANEXO I 
SUBVENCIONES   CONCEDIDAS  EN EL PROGRAMA  JUAN DE LA CIERVA 

3 / 8 

 

 

 

 
 

Organismo Nif Partida 
Presupuestaria 

Referencia Nombre y Apellidos 1ª anualidad 2ª anualidad Total 

BARCELONA SUPERCOMPUTING CENTER 
CENTRO NACIONAL DE SUPERCOMPUTACION 

S0800099D 28-303-463B-740 FJC2018-038089-I MASOUD KAZEMI SHALKOUHI 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

CENTRO DE ESTUDIOS MONETARIOS Y 
FINANCIEROS 

G79812806 28-303-463B-740 FJC2018-035527-I DMITRY ARKHANGELSKIY 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

CENTRO DE ESTUDIOS MONETARIOS Y 
FINANCIEROS 

G79812806 28-303-463B-740 FJC2018-038650-I PABLO SEBASTIAN FANELLI 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

CONSORCIO CENTRO DE INVESTIGACION 
BIOMEDICA EN RED M.P. (CIBER) 

G85296226 28-303-463B-740 FJC2018-037369-I ALBA PILAR MARTIN YEBRA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION CENTRO NACIONAL DE 
INVESTIGACIONES CARDIOVASCULARES 
CARLOS III 

G82316753 28-303-463B-740 FJC2018-036231-I CINTIA FOLGUEIRA COBOS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION CENTRO NACIONAL DE 
INVESTIGACIONES CARDIOVASCULARES 
CARLOS III 

G82316753 28-303-463B-740 FJC2018-038214-I IVANA ZAGORAC 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION CENTRO NACIONAL DE 
INVESTIGACIONES ONCOLOGICAS CARLOS III 

G81972242 28-303-463B-740 FJC2018-036013-I SARA GARCIA ALONSO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

INSTITUTO DE ASTROFISICA DE CANARIAS (IAC) Q3811001A 28-303-463B-740 FJC2018-037323-I GUILLAUME THOMAS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A 
DISTANCIA 

Q2818016D 28-303-463B-740 FJC2018-036147-I MIRIAM CERA BREA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A 
DISTANCIA 

Q2818016D 28-303-463B-740 FJC2018-038661-I VICTOR JOSE LUQUE MARTIN 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A 
DISTANCIA 

Q2818016D 28-303-463B-740 FJC2018-038761-I LIDIA MATEO LEIVAS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

Total 28-303-463B-740 275.000,00 275.000,00 550.000,00 

ASOC BCAM - BASQUE CENTER FOR APPLIED 
MATHEMATICS 

G95543526 28-303-463B-750 FJC2018-036720-I DAVID BELTRAN PORTALES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

ASOC BCBL BASQUE CENTER ON COGNITION 
BRAIN AND LANGUAGE 

G20988929 28-303-463B-750 FJC2018-036007-I LIV JOHANNA HOVERSTEN . 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

ASOC BC3 BASQUE CENTRE FOR CLIMATE 
CHANGE-KLIMA ALDAKETA IKERGAI 

G95532826 28-303-463B-750 FJC2018-038192-I ANA LOPEZ BALLESTEROS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

ASOC CIC NANOGUNE G20903449 28-303-463B-750 FJC2018-038580-I WONYOUNG CHOI 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

ASOC CIC NANOGUNE G20903449 28-303-463B-750 FJC2018-038688-I JOSEP INGLA AYNES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

ASOC INSTITUTO BIODONOSTIA G75020313 28-303-463B-750 FJC2018-036985-I ESTEFANIA CERRO HERREROS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

CENTRE D ESTUDIS DEMOGRÀFICS Q5855973C 28-303-463B-750 FJC2018-035928-I ALBERT ARCARONS FEIXAS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

CENTRE DE RECERCA EN AGRIGENOMICA 
CSIC-IRTA-UAB-UB (CRAG) 

Q0801214H 28-303-463B-750 FJC2018-036091-I BELEN MORO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y 
APLICACIONES FORESTALES CCT 

Q5850011G 28-303-463B-750 FJC2018-036507-I ELISABET MARTINEZ SANCHO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIO CENTRE DE REGULACIO GENOMICA G62426937 28-303-463B-750 FJC2018-036282-I FRANCESC XAVIER GRAU BOVE 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIO CENTRE DE REGULACIO GENOMICA G62426937 28-303-463B-750 FJC2018-038498-I NICCOLO ARECCO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIO HOSPITAL UNIVERSITARI VALL 
D'HEBRON - INSTITUT DE RECERCA 

G60594009 28-303-463B-750 FJC2018-036804-I ADRIA VILA BALLO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIÓ INSTITUT CATALÀ DE NANOCIÈNCIA I 
NANOTECNOLOGIA 

G63277776 28-303-463B-750 FJC2018-036356-I EVA MARIA VILLAR ALVAREZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIO INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE 
CATALUNYA 

G64045719 28-303-463B-750 FJC2018-037440-I MARIJA MATEJCIC 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA BIOMEDICA 
(BARCELONA) 

G63971451 28-303-463B-750 FJC2018-036789-I MARIA TERESA BLASCO LAZARO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 6 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

                                                                     ANEXO I 
SUBVENCIONES   CONCEDIDAS  EN EL PROGRAMA  JUAN DE LA CIERVA 

4 / 8 

 

 

 

 
 

Organismo Nif Partida 
Presupuestaria 

Referencia Nombre y Apellidos 1ª anualidad 2ª anualidad Total 

FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA BIOMEDICA 
(BARCELONA) 

G63971451 28-303-463B-750 FJC2018-038729-I KATHLEEN MEYER 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA DE L 
ENERGIA DE CATALUNYA 

G64946387 28-303-463B-750 FJC2018-036229-I MARIA ISABEL DIEZ GARCIA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA DE L 
ENERGIA DE CATALUNYA 

G64946387 28-303-463B-750 FJC2018-038475-I JOAQUIM ROMANI PICAS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIO INSTITUT MAR D'INVESTIGACIONS 
MEDIQUES 

G60072253 28-303-463B-750 FJC2018-035791-I FRANCISCO JAVIER MADRID GAMBIN 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES DE VIC G58020124 28-303-463B-750 FJC2018-037898-I ANGEL MARESMA GALINDO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIÓN DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 
CENTRO DE INVESTIGACION PRÍNCIPE FELIPE 

G46923421 28-303-463B-750 FJC2018-038091-I ROCIO JURADO PALOMARES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION HOSPITAL GENERAL 
UNIVERSITARIO (COMUNIDAD DE VALENCIA) 

G96792221 28-303-463B-750 FJC2018-037841-I JOSEP MARI ALEXANDRE 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION IMDEA ALIMENTACION G84912724 28-303-463B-750 FJC2018-038168-I RODRIGO SAN CRISTOBAL BLANCO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION IMDEA ENERGIA G84912716 28-303-463B-750 FJC2018-037781-I NAGARAJ PATIL 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION IMDEA SOFTWARE G84908987 28-303-463B-750 FJC2018-036528-I MANUEL BRAVO GESTOSO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION IMDEA SOFTWARE G84908987 28-303-463B-750 FJC2018-036531-I ZSOLT ISVAN 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION INSTITUTO ESTUDIOS CIENCIAS DE 
LA SALUD - CASTILLA Y LEON 

G42152405 28-303-463B-750 FJC2018-036587-I MARIA HERNANDEZ SANCHEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION PARA INVESTIGACION BIOMEDICA 
HOSPITAL G. MARAÑON 

G83195305 28-303-463B-750 FJC2018-035755-I DAVID MARTIN HERNANDEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIÓN PARA LA FORMACIÓN E 
INVESTIGACIÓN SANITARIAS DE LA REGIÓN DE 
MURCIA 

G73338857 28-303-463B-750 FJC2018-036217-I MALVINA PIZZUTO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION PRIVADA INSTITUT CATALA DE 
PALEOECOLOGIA HUMANA I EVOLUCIO SOCIAL 

G43783752 28-303-463B-750 FJC2018-038259-I SANDRA BAÑULS CARDONA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA 
GESTION DE LA INVESTIGACION EN SALUD DE 
SEVILLA 

G41918830 28-303-463B-750 FJC2018-036897-I CARMEN DEL RIO MERCADO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA 
INVESTIGACION DE MALAGA EN BIOMEDICINA Y 
SALUD (FIMABIS) 

G29830643 28-303-463B-750 FJC2018-037533-I PEDRO DAVID URQUIZA ORTIZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

INSTITUT DE FISICA D ALTES ENERGIES Q5856257J 28-303-463B-750 FJC2018-037388-I DANIJELA BOGAVAC 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

INSTITUTO COMPLUTENSE DE CIENCIAS 
MUSICALES 

Q7850058D 28-303-463B-750 FJC2018-035534-I ANA LLORENS MARTIN 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

INSTITUTO DE CIENCIAS FOTONICAS G62819537 28-303-463B-750 FJC2018-037098-I IACOPO TORRE 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

NEIKER-INSTITUTO VASCO DE INVESTIGACION 
Y DESARROLLO AGRARIO SA 

A48167902 28-303-463B-750 FJC2018-035564-I MIGUEL FERNANDEZ FERNANDEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 28-303-463B-750 FJC2018-036113-I ALBA SAURA CLARES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 28-303-463B-750 FJC2018-036190-I MARIA DEL MAR HARO SOLER 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 28-303-463B-750 FJC2018-036414-I MARIA JERUSALEN AMADOR LOPEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 28-303-463B-750 FJC2018-037102-I IOLANDA BIANCHI 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 28-303-463B-750 FJC2018-037919-I MARTA ALCOLEA GRACIA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 28-303-463B-750 FJC2018-037958-I LAURA PEREZ CABALLERO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA Q0818002H 28-303-463B-750 FJC2018-038808-I IGNASI OLIVERAS PUIGDELLIVOL 25.000,00 25.000,00 50.000,00 



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 7 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

                                                                     ANEXO I 
SUBVENCIONES   CONCEDIDAS  EN EL PROGRAMA  JUAN DE LA CIERVA 

5 / 8 

 

 

 

 
 

Organismo Nif Partida 
Presupuestaria 

Referencia Nombre y Apellidos 1ª anualidad 2ª anualidad Total 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 28-303-463B-750 FJC2018-035495-I MAURO CARLOS MOSCHETTI 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 28-303-463B-750 FJC2018-035513-I RAFAEL RODRIGUEZ SOLIS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 28-303-463B-750 FJC2018-035913-I ALICIA AGUERO ORTIZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 28-303-463B-750 FJC2018-036328-I ROCIO MARTINEZ LOPEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 28-303-463B-750 FJC2018-036734-I ERVING CLAYTON XIMENDES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 28-303-463B-750 FJC2018-037292-I ALBERTO DE JUAN GARRUDO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID Q2818013A 28-303-463B-750 FJC2018-037401-I DAVID LOPEZ SANZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID Q2818029G 28-303-463B-750 FJC2018-036151-I JOSEP PEDRO CARAÑANA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 28-303-463B-750 FJC2018-035821-I JUAN JESUS GONZALEZ ALEMAN 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 28-303-463B-750 FJC2018-035861-I NATALIA GOMEZ TORRES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 28-303-463B-750 FJC2018-036047-I JUAN FRANCISCO NAVAS PEREZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 28-303-463B-750 FJC2018-036255-I JUAN ANTONIO PRIETO SAYAGUES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 28-303-463B-750 FJC2018-036519-I ANTONIO PEREZ HERNANDEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 28-303-463B-750 FJC2018-036599-I ALEJANDRO SERRANO BORLAFF 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 28-303-463B-750 FJC2018-036742-I JACOBO LOPEZ-ABENTE MUÑOZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 28-303-463B-750 FJC2018-038637-I BORJA GARCIA FERRER 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID Q2818014I 28-303-463B-750 FJC2018-038780-I ALFONSO GONZALEZ BRIONES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE ALCALA Q2818018J 28-303-463B-750 FJC2018-037870-I DANIEL MORENO FERNANDEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE ALICANTE Q0332001G 28-303-463B-750 FJC2018-038607-I RUBEN JAVIER RIZO PARRAGA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE ALMERIA Q5450008G 28-303-463B-750 FJC2018-035583-I GUILLERMO BEJARANO PELLICER 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 28-303-463B-750 FJC2018-035633-I GEMMA CROUS PARCERISAS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 28-303-463B-750 FJC2018-036034-I BRICE MARTY 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 28-303-463B-750 FJC2018-036958-I SOPHIE KEELING 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 28-303-463B-750 FJC2018-037629-I VLADIMIR KRSTIC 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE BARCELONA Q0818001J 28-303-463B-750 FJC2018-038325-I CRISTINA AGUERO CARNERERO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE CORDOBA Q1418001B 28-303-463B-750 FJC2018-036319-I VERONICA SOBRINO CABELLO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE CORDOBA Q1418001B 28-303-463B-750 FJC2018-036497-I CARLOS PEREZ SANCHEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE CORDOBA Q1418001B 28-303-463B-750 FJC2018-037967-I JULIO NOGALES BUENO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 28-303-463B-750 FJC2018-035531-I MARGARITA OROZCO GONZALEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 28-303-463B-750 FJC2018-035709-I MARIA DEL MAR QUESADA MORENO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 28-303-463B-750 FJC2018-036348-I LAURA GALIAN HERNANDEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 28-303-463B-750 FJC2018-038131-I ANA SOFIA LINO VAZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 28-303-463B-750 FJC2018-038649-I VICTOR FONDEVILLA MOREU 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 28-303-463B-750 FJC2018-038654-I MIGUEL BUSTO ZAPICO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 8 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

                                                                     ANEXO I 
SUBVENCIONES   CONCEDIDAS  EN EL PROGRAMA  JUAN DE LA CIERVA 

6 / 8 

 

 

 

 
 

Organismo Nif Partida 
Presupuestaria 

Referencia Nombre y Apellidos 1ª anualidad 2ª anualidad Total 

UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 28-303-463B-750 FJC2018-038691-I JAVIER SEVIL SERRANO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE GRANADA Q1818002F 28-303-463B-750 FJC2018-038753-I PABLO CHAMOSO SANTOS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA Q3818001D 28-303-463B-750 FJC2018-036199-I CRISTINA MARTIN HIGUERAS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE LEÓN Q2432001B 28-303-463B-750 FJC2018-038305-I JAVIER GANDASEGUI ARAHUETES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE LLEIDA Q7550001G 28-303-463B-750 FJC2018-036673-I MARIA TERESA VALOR IVARS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE MALAGA Q2918001E 28-303-463B-750 FJC2018-036625-I JENNIFER MESA MARIN 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE MALAGA Q2918001E 28-303-463B-750 FJC2018-037517-I PALOMA GUTIERREZ CASTILLO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE MALAGA Q2918001E 28-303-463B-750 FJC2018-037553-I DAVINIA CADENAS OSUNA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE MALAGA Q2918001E 28-303-463B-750 FJC2018-038537-I RUBEN SABORIDO INFANTES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE MURCIA Q3018001B 28-303-463B-750 FJC2018-035533-I ILDEFONSO CASTRO INFANTES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE MURCIA Q3018001B 28-303-463B-750 FJC2018-036021-I JOSUE FELIU PEREZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE MURCIA Q3018001B 28-303-463B-750 FJC2018-038277-I MARINELA CONTRERAS ROJO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE OVIEDO Q3318001I 28-303-463B-750 FJC2018-035973-I RODRIGO GUIJARRO LASHERAS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE OVIEDO Q3318001I 28-303-463B-750 FJC2018-036746-I LUCIA DOS SANTOS GOMEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA Q3718001E 28-303-463B-750 FJC2018-035550-I MARIO SOILAN RODRIGUEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA Q3718001E 28-303-463B-750 FJC2018-037675-I ALVARO CANCELA CILLERUELO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE SEVILLA Q4118001I 28-303-463B-750 FJC2018-035976-I STEFANO SCROBOGNA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE SEVILLA Q4118001I 28-303-463B-750 FJC2018-036501-I CELIA DE ALDAMA ORDOÑEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 28-303-463B-750 FJC2018-035455-I NURIA MARTIN GARCIA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 28-303-463B-750 FJC2018-035605-I DANIELA EUGENIA ROSSO HERRERO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 28-303-463B-750 FJC2018-036001-I JULIA MAYANS AYATS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 28-303-463B-750 FJC2018-036016-I NEREA BECERRA TOMAS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 28-303-463B-750 FJC2018-036185-I ROBIN TURNBULL 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 28-303-463B-750 FJC2018-036987-I ISABEL ABANADES ABANADES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 28-303-463B-750 FJC2018-037058-I ROBERTO GARCIA ROA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 28-303-463B-750 FJC2018-037104-I IRENE LOPEZ FABUEL 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE VALENCIA Q4618001D 28-303-463B-750 FJC2018-038642-I YOJI HORII 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID Q4718001C 28-303-463B-750 FJC2018-037002-I JARA CUADRADO BOLAÑOS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID Q4718001C 28-303-463B-750 FJC2018-038402-I LARA MENDEZ RODRIGUEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE VIGO Q8650002B 28-303-463B-750 FJC2018-037157-I FRANCISCO RUIZ RAYA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 28-303-463B-750 FJC2018-035486-I ALEXIS MARSOL VALL 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 28-303-463B-750 FJC2018-035594-I ELENI CHRONOPOULOU 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 28-303-463B-750 FJC2018-036669-I ALBERTO VALENCIANO VAQUERO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 28-303-463B-750 FJC2018-037162-I CRISTINA MEGIAS SAYAGO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 9 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

                                                                     ANEXO I 
SUBVENCIONES   CONCEDIDAS  EN EL PROGRAMA  JUAN DE LA CIERVA 

7 / 8 

 

 

 

 
 

Organismo Nif Partida 
Presupuestaria 

Referencia Nombre y Apellidos 1ª anualidad 2ª anualidad Total 

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA Q5018001G 28-303-463B-750 FJC2018-037264-I CARLOS DOMPER LASUS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEA 

Q4818001B 28-303-463B-750 FJC2018-036191-I VALENTINA PETROLINI 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEA 

Q4818001B 28-303-463B-750 FJC2018-036372-I JOSE MANUEL TRIANO MILAN 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEA 

Q4818001B 28-303-463B-750 FJC2018-036394-I MIGUEL RIVAS VENEGAS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEA 

Q4818001B 28-303-463B-750 FJC2018-037280-I ENEKO LOPEZ MARTINEZ DE MARIGORTA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEA 

Q4818001B 28-303-463B-750 FJC2018-038040-I IÑIGO ROMERO ARANDIA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEA 

Q4818001B 28-303-463B-750 FJC2018-038432-I GINES NAVARRO CARRILLO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA Q9150016E 28-303-463B-750 FJC2018-036832-I CARLOS ROMERO MUÑIZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA Q9150016E 28-303-463B-750 FJC2018-037069-I GUILLERMO SANCHEZ-ARCHIDONA HIDALGO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID Q2818015F 28-303-463B-750 FJC2018-035730-I MARINA MARTINEZ ALVARO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID Q2818015F 28-303-463B-750 FJC2018-036517-I SIMON SVATEK 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID Q2818015F 28-303-463B-750 FJC2018-036613-I BORJA MOYA GOMEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID Q2818015F 28-303-463B-750 FJC2018-038264-I CARLOS MARQUEZ GONZALEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA Q3150012G 28-303-463B-750 FJC2018-037925-I CRISTINA CADENAS SANCHEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS Q2803011B 28-303-463B-750 FJC2018-035568-I PATRICIA GARCIA MUÑOZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS Q2803011B 28-303-463B-750 FJC2018-035737-I LAURA ELISA FAVARO GARCIA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 28-303-463B-750 FJC2018-035894-I PAULO ANTONIO GATICA COTE 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 28-303-463B-750 FJC2018-037044-I ALEJANDRO LOPEZ MORENO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 28-303-463B-750 FJC2018-037908-I TOMAS ESPINO BARRERA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 28-303-463B-750 FJC2018-038136-I JUAN MANUEL ESCOURIDO MURIEL 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA Q1518001A 28-303-463B-750 FJC2018-038562-I JAVIER ALVAREZ LIEBANA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT DE GIRONA Q6750002E 28-303-463B-750 FJC2018-035566-I JORDI BOADA GARCIA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT DE GIRONA Q6750002E 28-303-463B-750 FJC2018-037791-I JOAN PERE CASAS RUIZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT DE GIRONA Q6750002E 28-303-463B-750 FJC2018-038166-I DIEGO MATEO ESCAMEZ DE VERA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO Q6250003H 28-303-463B-750 FJC2018-036293-I ANA NAVARRO QUILES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO Q6250003H 28-303-463B-750 FJC2018-036951-I MARTA MIRAGALL MONTILLA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO Q6250003H 28-303-463B-750 FJC2018-038704-I AGNESE SAMPIETRO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA Q0818003F 28-303-463B-750 FJC2018-038811-I ALEJANDRO BACHILLER MATARRANZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 28-303-463B-750 FJC2018-035454-I JUAN FRANCISCO FUENTES PEREZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 28-303-463B-750 FJC2018-035459-I SANDRA CATALAN PALLARES 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 28-303-463B-750 FJC2018-037347-I DANIEL PEREZ LOPEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 28-303-463B-750 FJC2018-037758-I ANTONIO FRANCES MONERRIS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 10 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

                                                                     ANEXO I 
SUBVENCIONES   CONCEDIDAS  EN EL PROGRAMA  JUAN DE LA CIERVA 

8 / 8 

 

 

 

 
 

Organismo Nif Partida 
Presupuestaria 

Referencia Nombre y Apellidos 1ª anualidad 2ª anualidad Total 

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA Q4618002B 28-303-463B-750 FJC2018-038071-I ELISA BERTOLESI 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT Q5850017D 28-303-463B-750 FJC2018-036010-I ALEJANDRO GALVEZ POL 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT Q5850017D 28-303-463B-750 FJC2018-036337-I ISABEL RODRIGUEZ DE DIOS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT Q5850017D 28-303-463B-750 FJC2018-036520-I MIGUEL BERDUGO VEGA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT Q5850017D 28-303-463B-750 FJC2018-037096-I MARIA JOSE FABREGA FERNANDEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT Q5850017D 28-303-463B-750 FJC2018-037713-I SERGI MORALES GALVEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT Q5850017D 28-303-463B-750 FJC2018-037782-I PAU PACKARD 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT Q5850017D 28-303-463B-750 FJC2018-038460-I TANIA OUARIACHI PERALTA 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI Q9350003A 28-303-463B-750 FJC2018-035901-I ELISABETH GIBERT SOTELO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

Total 28-303-463B-750 3.800.000,00 3.800.000,00 7.600.000,00 

ASOCIACIÓN CENTRO DE INVESTIGACION 
COOP. BIOMATERIALES 

G20788840 28-303-463B-780 FJC2018-036104-I XIAOLU ZHUO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

ASOCIACIÓN CENTRO DE INVESTIGACION 
COOP. BIOMATERIALES 

G20788840 28-303-463B-780 FJC2018-036777-I ALESSANDRO SILVESTRI 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIO ACE INSTITUT CATALA DE 
NEUROCIENCIES APLICADES 

G60805215 28-303-463B-780 FJC2018-036012-I AMANDA CANO FERNANDEZ 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIÓ BARCELONABETA BRAIN RESEARCH 
CENTER 

G65895401 28-303-463B-780 FJC2018-038085-I NATALIA VILOR TEJEDOR 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIO PER A LA UNIVERSITAT OBERTA DE 
CATALUNYA 

G60667813 28-303-463B-780 FJC2018-036460-I LUCIA ARGUELLES RAMOS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACIO PRIVADA INSTITUT D'INVESTIGACIO 
ONCOLOGICA DE VALL-HEBRON (VHIO) 

G64384969 28-303-463B-780 FJC2018-037765-I LAURA ESCUDERO MONREAL 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION BCMATERIALS-BASQUE CENTER 
FOR MATERIALS, APPLICATIONS AND 
NANOSTRUCTURES 

G95686069 28-303-463B-780 FJC2018-037717-I AHMED SHALAN 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

FUNDACION PRIVADA INSTITUTO DE SALUD 
GLOBAL BARCELONA 

G65341695 28-303-463B-780 FJC2018-036335-I MARTA COSIN TOMAS 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE DEUSTO R4868004E 28-303-463B-780 FJC2018-038776-I ANA VIDU AFLOAREI 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

UNIVERSIDAD DE NAVARRA R3168001J 28-303-463B-780 FJC2018-037394-I IGNACIO IÑIGO MARCO 25.000,00 25.000,00 50.000,00 

Total 28-303-463B-780 250.000,00 250.000,00 500.000,00 

 

Total General: 
 

5.625.000,00 5.625.000,00 11.250.000,00 



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 11 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

Biociencias y biotecnología INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGRARIA Y ALIMENTARIA (INIA) FJC2018-038427-I EMA YOLANDA OLATE RODRIGUEZ 1

Biociencias y biotecnología AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-037013-I JORGE ALBERTO FUNG UCEDA 2

Biociencias y biotecnología AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036474-I COVADONGA DIAZ DIAZ 3

Biociencias y biotecnología FUNDACION MIGUEL SERVET FJC2018-035715-I NURIA PLANELL PICOLA 4

Biociencias y biotecnología UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA FJC2018-037153-I LAURA DOLZ EDO 5

Biociencias y biotecnología FUNDACIO CENTRE DE REGULACIO GENOMICA FJC2018-036918-I AIDA RODRIGUEZ NUEVO 6

Biociencias y biotecnología FUNDACIO CENTRE DE REGULACIO GENOMICA FJC2018-037668-I LEANDRO GABRIEL RADUSKY 7

Biociencias y biotecnología UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA FJC2018-036220-I SONIA TORRES SANCHEZ 8

Biociencias y biotecnología UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID FJC2018-037067-I SOUVIK DHAR 9

Biomedicina ASOC INSTITUTO BIODONOSTIA FJC2018-038739-I PEDRO MIGUEL RODRIGUES 1

Biomedicina CONSORCI INSTITUT D INVESTIGACIONS BIOMEDIQUES AUGUST PI I SUNYER FJC2018-035732-I CATHERINE ELIZABETH WILLOUGHBY 2

Biomedicina FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA BIOMEDICA (BARCELONA) FJC2018-036398-I THOMAS VATTER 3

Biomedicina UNIVERSITAT RAMON LLULL, FUNDACIO PRIVADA FJC2018-038781-I JULIA LOPEZ GUIMET 4

Biomedicina ASOCIACION CENTRO DE INVESTIGACION COOP EN BIOCIENCIAS CIC BIOGUNE FJC2018-035449-I ENDIKA PRIETO FERNANDEZ 5

Biomedicina ASOC INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA BIOCRUCES BIZKAIA FJC2018-035496-I SORAYA MARTIN SUAREZ 6

Biomedicina FUNDACION PRIVADA INSTITUTO DE SALUD GLOBAL BARCELONA FJC2018-038474-I OTAVIO RANZANI 7

Biomedicina FUNDACION PROFESOR NOVOA SANTOS FJC2018-038640-I MIGUEL ANGEL FERNANDEZ VARELA 8

Biomedicina UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2018-036281-I CAROLINE SILVEIRA MARTINEZ 9

Biomedicina FUNDACION MIGUEL SERVET FJC2018-036171-I AMAYA LOPEZ PASCUAL 10

Biomedicina AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036374-I FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ BAENA 11

Biomedicina FUNDACION CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACIONES ONCOLOGICAS CARLOS III FJC2018-037763-I ELENA PILAR ANDRADA ROMERO 12

Biomedicina AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036963-I DAVID LITVIN 13

Biomedicina FUNDACIO HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON - INSTITUT DE RECERCA FJC2018-036194-I VICTORIA VALLS COMAMALA 14

Biomedicina UNIVERSIDAD DE BARCELONA FJC2018-035598-I ANA GAMEZ VALERO 15

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2018

1



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 12 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Biomedicina FUNDACION CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CARDIOVASCULARES CARLOS III FJC2018-037243-I VANESA VIANA HUETE 16

Biomedicina
FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INVESTIGACION SANITARIA Y BIOMEDICA EN LA 

COMUNITAT VALENCIANA
FJC2018-037248-I DULCE CAROLINA MACIAS CEJA 17

Biomedicina FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DE CÓRDOBA FJC2018-037749-I TOMAS CERDO RAEZ 18

Biomedicina AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036096-I JOSE LUIS MORGADO PASCUAL 19

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA FJC2018-036553-I DANIEL GARCIA SOUTO 1

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE MALAGA FJC2018-035553-I SALVADORA NAVARRO DE LA TORRE 2

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE LEÓN FJC2018-036647-I ELENA-ALEXANDRA ONICIUC 3

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA FJC2018-037646-I PAULA SUAREZ BREGUA 4

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE LLEIDA FJC2018-037771-I ANDREA DUANE BERNEDO 5

Ciencias agrarias y agroalimentarias AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-038662-I CRISTINA PRIETO LOPEZ 6

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA FJC2018-035751-I DIANA FILIPA BOTELHO REIS 7

Ciencias agrarias y agroalimentarias CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y APLICACIONES FORESTALES CCT FJC2018-036456-I SILVIA POBLADOR IBAÑEZ 8

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE VALLADOLID FJC2018-038583-I ANGELA GARCIA SOLAESA 9

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA FJC2018-038614-I CAMILA PERES RUBIO 10

Ciencias agrarias y agroalimentarias FUNDACION IMDEA ALIMENTACION FJC2018-038794-I MARIA DEL CARMEN LOPEZ DE LAS HAZAS MINGO 11

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA FJC2018-036039-I ISABEL LOURDES PACHECO LUQUE 12

Ciencias agrarias y agroalimentarias AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-035788-I OSCAR GIL CASTELL 13

Ciencias agrarias y agroalimentarias AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-037128-I GONZALO SORIANO SANCHA 14

Ciencias agrarias y agroalimentarias AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036122-I LAURA LOZANO DE SOSA MIRALLES 15

Ciencias agrarias y agroalimentarias CENTRE DE RECERCA EN AGRIGENOMICA CSIC-IRTA-UAB-UB (CRAG) FJC2018-036803-I UJJAL JYOTI PHUKAN 16

Ciencias agrarias y agroalimentarias UNIVERSIDAD DE ALCALA FJC2018-035482-I NATALIA CASADO NAVAS 17

Ciencias de la educación UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA FJC2018-035634-I JAVIER BUENO ANTEQUERA 1

Ciencias de la educación UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FJC2018-038303-I ARES LLOP NAYA 2

Ciencias de la educación UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA FJC2018-037351-I BIBIANA REGUEIRO FERNANDEZ 3

2



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 13 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Ciencias de la educación UNIVERSIDAD DE BARCELONA FJC2018-037225-I VAHID BORJI 4

Ciencias de la educación UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2018-036187-I CARLOS MONGE LOPEZ 5

Ciencias de la educación FUNDACIO PER A LA UNIVERSITAT OBERTA DE CATALUNYA FJC2018-037872-I RICARD BENITO PEREZ 6

Ciencias físicas INSTITUT DE FISICA D ALTES ENERGIES FJC2018-038792-I MALGORZATA SIUDEK 1

Ciencias físicas UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-037797-I ARSENII TITOV 2

Ciencias físicas UNIVERSIDAD DE SALAMANCA FJC2018-035950-I MARIO GARCIA LECHUGA 3

Ciencias físicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-038386-I NIMISHA KUMARI 4

Ciencias físicas INSTITUTO DE CIENCIAS FOTONICAS FJC2018-038137-I IRENEE FREROT 5

Ciencias físicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-038751-I JOHN BARRIO TOALA 6

Ciencias físicas INSTITUTO DE CIENCIAS FOTONICAS FJC2018-038527-I MOHAMMAD MEHBOUDI MEHBOUDI 7

Ciencias físicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036564-I LUIS ALBERTO DIAZ GARCIA 8

Ciencias físicas UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2018-038170-I AURELIO ROMERO BERMUDEZ 9

Ciencias físicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036793-I ISMAEL GARCIA BERNETE 10

Ciencias físicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-038543-I JAMIE FITZGERALD 11

Ciencias físicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036431-I DANIEL GONZALEZ IGLESIAS 12

Ciencias físicas UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2018-036901-I DAVID PERCONTE DUPLAIN 13

Ciencias matemáticas UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA FJC2018-036215-I JUAN MARGALEF BENTABOL 1

Ciencias matemáticas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-038526-I MINGMING CAO 2

Ciencias matemáticas UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE DEUSTO FJC2018-035562-I AZAHAR MONGE SANCHEZ 3

Ciencias matemáticas ASOC BCAM - BASQUE CENTER FOR APPLIED MATHEMATICS FJC2018-035470-I JONE URIA ALBIZURI 4

Ciencias matemáticas UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-035545-I VERONICA LOPEZ CANOVAS 5

Ciencias matemáticas ASOC BCAM - BASQUE CENTER FOR APPLIED MATHEMATICS FJC2018-036677-I FENG HAO 6

Ciencias matemáticas UNIVERSIDAD DE NAVARRA FJC2018-036353-I CARMEN MINUESA ABRIL 7

Ciencias matemáticas UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA FJC2018-038195-I YIANNIS HADJIMICHAEL 8

3



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 14 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Ciencias matemáticas UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA FJC2018-037686-I STEFANO PASQUALI 9

Ciencias matemáticas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036808-I RUNLIAN XIA 10

Ciencias matemáticas UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-036174-I JUAN FRANCISCO MAÑAS MAÑAS 11

Ciencias matemáticas UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO FJC2018-036347-I ADINA ALEXANDRA IFTIMI 12

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FJC2018-038227-I MARKUS MARTINCIC 1

Ciencias y tecnologías de materiales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-035540-I EDUARDO ERNESTO FLORES CUEVAS 2

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI FJC2018-036263-I MANISHA SHARMA 3

Ciencias y tecnologías de materiales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-038315-I MANUEL CONTRERAS LLANES 4

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSIDAD DE ALICANTE FJC2018-035519-I DANIEL GARCIA GARCIA 5

Ciencias y tecnologías de materiales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036917-I GLORIA ANEMONE 6

Ciencias y tecnologías de materiales FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA DE L ENERGIA DE CATALUNYA FJC2018-038741-I VALERIO PIAZZA 7

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSIDAD DE NAVARRA FJC2018-035433-I JUAN APARICIO BLANCO 8

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSIDAD DE VIGO FJC2018-038246-I ALEXANDER CASTRO GRIJALBA 9

Ciencias y tecnologías de materiales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-035830-I ZSUZSA BARANYAI 10

Ciencias y tecnologías de materiales UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-036075-I AGATA RAMOS TORRES 11

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-035577-I SUSANA PALLARES PARRAGA 1

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-035441-I EDUARD SERRANO GRAS 2

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-036465-I JIMENA LOPEZ ARRABE 3

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA FJC2018-036164-I ELISABETE FERNANDES MALAFAIA 4

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2018-038107-I PABLO BREA PRIETO 5

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE FJC2018-038142-I ANA PAYO PAYO 6

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-038551-I CAMILO SAAVEDRA PENAS 7

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2018-038127-I ALBA SANCHEZ GARCIA 8

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE VALENCIA FJC2018-037557-I ISAAC GARRIDO BENAVENT 9

4



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 15 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Ciencias y tecnologías medioambientales CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y APLICACIONES FORESTALES CCT FJC2018-037964-I NESTOR PEREZ MENDEZ 10

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-035912-I THOMAS BERNDT 11

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-038144-I ROGER COLOMINAS CIURO 12

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-037793-I JOAQUIN DUQUE LAZO 13

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA FJC2018-035597-I ELISA LUZI 14

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE VIGO FJC2018-038247-I SILVIA PEREA ARANDA 15

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE BARCELONA FJC2018-038748-I FROILA MARIA PALMEIRO NUÑEZ 16

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-037747-I MARIA LOPEZ ACOSTA 17

Ciencias y tecnologías medioambientales CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y APLICACIONES FORESTALES CCT FJC2018-038459-I ALBA ANADON ROSELL 18

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036193-I NICOLA MONTEMURRO 19

Ciencias y tecnologías medioambientales INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGRARIA Y ALIMENTARIA (INIA) FJC2018-038226-I RAFAEL GUTIERREZ LOPEZ 20

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-037541-I JESUS LOPEZ SANCHEZ 21

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA FJC2018-035839-I ZEBENSUI MORALES REYES 22

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA FJC2018-038763-I VICTORIA FERNANDEZ GONZALEZ 23

Ciencias y tecnologías medioambientales CENTRO DE INVESTIGACION ECOLOGIA Y APLICACIONES FORESTALES CCT FJC2018-035770-I LAURA JIMENEZ LIEBANAS 24

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036492-I CRISTINA VALHONDO GONZALEZ 25

Ciencias y tecnologías medioambientales INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGRARIA Y ALIMENTARIA (INIA) FJC2018-038721-I GERARDO PULIDO REYES 26

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-037575-I DIEGO ALVES GOUVEIA 27

Ciencias y tecnologías medioambientales FUNDACION PRIVADA INSTITUTO DE SALUD GLOBAL BARCELONA FJC2018-037825-I DESISLAVA PETROVA 28

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSITAT DE GIRONA FJC2018-036214-I IGNASI ARRANZ URGELL 29

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-038450-I MARC BESSON 30

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-038651-I GEMMA PALOMAR GARCIA 31

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-035630-I ORIOL CANALS DELGADO 32

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES FJC2018-038707-I STEFANIE KELLER 33

5



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 16 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-035686-I SERGIO MAGALLANES ARGANY 34

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS FJC2018-036043-I LENA NEUENKAMP 35

Ciencias y tecnologías medioambientales INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA (IEO) FJC2018-037171-I MARINA SANZ MARTIN 36

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-037469-I LETICIA PEREZ IZQUIERDO 37

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-035570-I JOSE DAVID GARCIA CALLEJAS 38

Ciencias y tecnologías medioambientales CONSORCI CENTRE DE CIÈNCIA I TECNOLOGIA FORESTAL DE CATALUNYA FJC2018-037687-I NURIA AQUILUE JUNYENT 39

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036188-I OMAR DARIO FERNANDEZ BELLON 40

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-037125-I FRANCISCO JAVIER VALVERDE MORILLAS 41

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE FJC2018-038054-I CELIA MAYER MAYER 42

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSIDAD DE CADIZ FJC2018-036331-I TONIA ASTRID CAPUANO 43

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-037482-I MARIA JOSEFA RAMOS ROMAN 44

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-037906-I ALVARO RODRIGUEZ BERRIGUETE 45

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-038120-I NURIA DE CASTRO CATALA 46

Ciencias y tecnologías medioambientales UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA FJC2018-036696-I FRANCISCO SANCHEZ SOBERON 47

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-035701-I CLARA PAREJO FARNES 48

Ciencias y tecnologías medioambientales FUNDACIÓ INSTITUT CATALA DE RECERCA DE L AIGUA FJC2018-036675-I ARIADNA GABARDA MALLORQUI 49

Ciencias y tecnologías químicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036049-I JAVIER MIRO ARENAS 1

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA FJC2018-037320-I ELENA RITA ALONSO ALONSO 2

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDAD DE ALICANTE FJC2018-036912-I ABDELHAKIM ELMOUWAHIDI 3

Ciencias y tecnologías químicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-035991-I ELENA SANCHEZ LOPEZ 4

Ciencias y tecnologías químicas FUNDACION IMDEA NANOCIENCIA FJC2018-036383-I NATALIA MARTIN SABANES 5

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-035746-I CRISTIAN MOYA ALAMO 6

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA FJC2018-038755-I MARINA CORTES REYES 7

Ciencias y tecnologías químicas AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036900-I MONTSERRAT MARQUES BUENO 8

6



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 17 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Ciencias y tecnologías químicas
FUNDACION BCMATERIALS-BASQUE CENTER FOR MATERIALS, APPLICATIONS AND 

NANOSTRUCTURES
FJC2018-038787-I PENG HUANG 9

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-036026-I MIRYAM CRIADO GONZALEZ 10

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLO FJC2018-035623-I RAFAEL GARCIA MESEGUER 11

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDAD DE VALENCIA FJC2018-038152-I ELENI MAZARAKIOTI 12

Ciencias y tecnologías químicas FUNDACION IMDEA NANOCIENCIA FJC2018-037165-I VASILEIOS BALOS 13

Ciencias y tecnologías químicas UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-037723-I JAVIER RODRIGUEZ SALARICHS 14

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-038019-I MIRIAM BLANCO CESTEROS 1

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2018-038061-I SERGIO RAMIRO RAMIREZ 2

Cultura: filología, literatura y arte AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-035818-I IRENE LOPEZ ARNAIZ 3

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD DE VALLADOLID FJC2018-037114-I OSKAR ROJEWSKI 4

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD DE SEVILLA FJC2018-038116-I PATRICIA BARRERA VELASCO 5

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-035668-I BARTOLOME OBRADOR CURSACH 6

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FJC2018-037985-I ALBA DE FRUTOS GARCIA 7

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-037080-I MARIA DEL CARMEN GARRATON MATEU 8

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD DE CORDOBA FJC2018-035863-I EVA MARIA MORENO LAGO 9

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-036232-I LUCIA HERVAS HERMIDA 10

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-038775-I MANUEL BROULLON LOZANO 11

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD DE BARCELONA FJC2018-038141-I CARLOTA CATTERMOLE ORDOÑEZ 12

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA FJC2018-035858-I DIANA OLIVARES MARTINEZ 13

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD DE LEÓN FJC2018-035632-I JAVIER CASTIÑEIRAS LOPEZ 14

Cultura: filología, literatura y arte UNIVERSIDAD DE MALAGA FJC2018-037692-I IGNACIO JOSE LOPEZ HERNANDEZ 15

Derecho UNIVERSIDAD DE HUELVA FJC2018-038735-I VICTOR MANUEL SAUCEDO MAQUEDA 1

Derecho UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-037156-I JOSE ANTONIO CASTILLO PARRILLA 2

Derecho UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-035679-I FATIMA CISNEROS AVILA 3

7



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 18 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Derecho UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA FJC2018-037725-I PEDRO LUIS LOPEZ HERRAIZ 4

Derecho UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-037302-I LUCIA MORENO GARCIA 5

Derecho UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2018-038769-I BEATRIZ GARCIA-MORENO GARCIA DE LA GALANA 6

Derecho UNIVERSIDAD DE BARCELONA FJC2018-037528-I ATIA CORTES MARTINEZ 7

Derecho UNIVERSIDAD DE CORDOBA FJC2018-036828-I MARIA JOSE CATALAN CHAMORRO 8

Derecho UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-037690-I ENRIQUE ROLDAN CAÑIZARES 9

Derecho UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-035811-I ANTONIO GARCIA JIMENEZ 10

Economía UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID FJC2018-037847-I DANDAN WANG 1

Economía UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FJC2018-037709-I MARCELO IGNACIO ORTIZ MUÑOZ 2

Economía UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID FJC2018-035846-I RAFFAELE MORANDI STAGNI 3

Energía y transporte UNIVERSIDAD DE LLEIDA FJC2018-038148-I JUAN PABLO FERRER RODRIGUEZ 1

Energía y transporte UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2018-036042-I ANTONIO MARISCAL JIMENEZ 2

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE VALENCIA FJC2018-037470-I MARIA LETICIA FERNANDEZ-FONTECHA RUMEU 1

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA FJC2018-038656-I NATALIA EGUEZ 2

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-036202-I BENOIT MARECHAUX 3

Estudios del pasado: historia y arqueología AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-036257-I ANDREA RODRIGUEZ ANTON 4

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE SEVILLA FJC2018-035752-I ABRAHAM IGNACIO FERNANDEZ PICHEL 5

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-036701-I ALAN DAVID GRANADINO GONZALEZ 6

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA FJC2018-037836-I ENRIQUE JOSE RUIZ PILARES 7

Estudios del pasado: historia y arqueología AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-037251-I MICHELE BOSCO 8

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE SEVILLA FJC2018-037084-I JOSE ANTONIO LOZANO RODRIGUEZ 9

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-036067-I ANTONIO PINEDA ALCALA 10

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA FJC2018-037373-I BLANCA LLANES PARRA 11

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA FJC2018-035613-I GLORIA ROMAN RUIZ 12

8



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 19 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2018-036352-I MANUEL RAMIREZ CHICHARRO 13

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA FJC2018-035806-I LUIS ALMENAR FERNANDEZ 14

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-038766-I JUAN JESUS PADILLA FERNANDEZ 15

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA FJC2018-035879-I TOMAS AGUILERA DURAN 16

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2018-038484-I MARIA DEL MAR RODRIGUEZ ALCOCER 17

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE VALENCIA FJC2018-037431-I CLARA FLORENSA RODRIGUEZ 18

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA FJC2018-035700-I FRANCISCO MACHUCA PRIETO 19

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE BURGOS FJC2018-035859-I MARINA MARTINEZ DE PINILLOS GONZALEZ 20

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA FJC2018-037601-I SILVIA CORA LEVY LAZCANO 21

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-036303-I VALENTINA CASELLA 22

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-037984-I AROA GARCIA SUAREZ 23

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE VALENCIA FJC2018-037483-I VANESSA NAVARRETE BELDA 24

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA FJC2018-038652-I ANTONIO PORCHEDDU 25

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-037365-I FERNANDO MARTIN PEREZ 26

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DE ALCALA FJC2018-035429-I PABLO POVEDA ARIAS 27

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA FJC2018-036181-I IRIA GARCIA MOREIRAS 28

Estudios del pasado: historia y arqueología UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FJC2018-038606-I EZEQUIEL BORGOGNONI 29

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDAD DE BARCELONA FJC2018-036935-I ANA ORTIN NADAL 1

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA FJC2018-035885-I YOLANDA FERNANDEZ PENA 2

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-037549-I CRISTINA CATALINA GALLEGO 3

Mente, lenguaje y pensamiento FUNDACIO INSTITUT D INVESTIGACIO BIOMEDICA DE BELLVITGE (IDIBELL) FJC2018-037137-I FRANCESCO GIANNELLI GIANNELLI 4

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FJC2018-035494-I JULIA SANCHEZ DORADO 5

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDAD DE MURCIA FJC2018-036299-I MARTA BENENTI 6

Mente, lenguaje y pensamiento UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-038376-I JORGE COSTA DELGADO 7

9



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 20 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2018

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la 

sociedad
UNIVERSIDAD DE BARCELONA FJC2018-035747-I TERESA LOPEZ MONTERO 1

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la 

sociedad
UNIVERSIDAD DE CADIZ FJC2018-038689-I FERNANDO LLORET VIEIRA 2

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la 

sociedad
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-035813-I GONZALO MARMOL DE LOS DOLORES 3

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías para la 

sociedad
MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA JOSE MARIA ARIZMENDIARRIETA S. COOP. FJC2018-038634-I MARIA JESUS PEREZ MARTIN 4

Psicología FUNDACIO INSTITUT MAR D'INVESTIGACIONS MEDIQUES FJC2018-037003-I JUAN CARLOS MEDINA ALCARAZ 1

Psicología UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FJC2018-037060-I ANGEL SANCHEZ RODRIGUEZ 2

Psicología UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FJC2018-036093-I SPEKTOR MIKHAIL SERGEEVIC 3

Psicología FUNDACIO PER A LA RECERCA I LA DOCENCIA SANT JOAN DE DEU (FSJD) FJC2018-035521-I MIREIA FELEZ NOBREGA 4

Psicología UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FJC2018-038801-I VENERA GASHAJ 5

Psicología ASOC BCBL BASQUE CENTER ON COGNITION BRAIN AND LANGUAGE FJC2018-037446-I AITOR LANDETE MARCOS 6

Psicología UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-035558-I ESTHER UBAGO GUISADO 7

Psicología UNIVERSIDAD DE BARCELONA FJC2018-035638-I ANNA MIRO PADILLA 8

Psicología ASOC BCBL BASQUE CENTER ON COGNITION BRAIN AND LANGUAGE FJC2018-036027-I SANDRA ANGELICA PUSIL ARCE 9

Psicología FUNDACION PRA LA INVESTIGACION Y LA DOCENCIA MARIA ANGUSTIAS GIMENEZ FJC2018-035801-I AURIA ALBACETE BELZUNCES 10

Psicología UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES FJC2018-038747-I MªDOLORES VARA VILLODRE 11

Tecnologías de la información y de las comunicaciones FUNDACIÓ INSTITUT CATALÀ DE NANOCIÈNCIA I NANOTECNOLOGIA FJC2018-035932-I ANA MOYA LARA 1

Tecnologías de la información y de las comunicaciones FUNDACION IMDEA SOFTWARE FJC2018-036513-I MARCO GUARNIERI 2

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSIDAD DE ALCALA FJC2018-035621-I LI YANG 3

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA FJC2018-035917-I RUBEN BOLUDA RUIZ 4

Tecnologías de la información y de las comunicaciones UNIVERSIDAD DE GRANADA FJC2018-035808-I ANTONIO OLIVER GELABERT 5

Tecnologías de la información y de las comunicaciones FUNDACION IMDEA SOFTWARE FJC2018-036509-I AVINASH SUDHODANAN 6

Tecnologías de la información y de las comunicaciones AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-035475-I JAVIER SEGOVIA AGUAS 7

TURNO DE ACCESO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

10



FIRMADO por : RAUL SEGOVIA GARCIA. A fecha : 29/11/2019 10:24:09
FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 29/11/2019 10:25:26
El documento consta de un total de 21 folios. Folio 21 de 21 - Código Seguro de Verificación: 1146583-43253086.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

TURNO DE ACCESO GENERAL

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

ANEXO II

RELACIÓN DE RESERVAS

AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-FORMACIÓN. CONVOCATORIA 2018

ÁREA TEMÁTICA ORGANISMO REFERENCIA NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

ORDEN 

DENTRO DEL 

ÁREA

Ciencias y tecnologías medioambientales AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) FJC2018-038594-I ELENA GUERRERO SANCHEZ-GUERRERO 1

Biomedicina INSTITUTO DE SALUD CARLOS III DE MADRID (ISCIII) FJC2018-035491-I DANIEL SEPULVEDA CRESPO 2

11


